
MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

LDF (F4)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

(PESOS)

BALANCE PRESUPUESTARIO

Estimado/

Aprobado

Recaudado/

PagadoConcepto Devengado

A. Ingresos Totales (A=A1+A2+A3)

Al. Ingresos de Libre Disposición

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

47,837,832.39

27,992,153.55

19,845,678.84
0.00

15,027,518.80

9,272,342.38

5,755,176.42

0.00

15,027,518.80

9,272,342.38

5,755,176.42

0.00

B. Egresos Presupuestarios (B=B1+B2)

Bl. Gasto No Etiquetado

(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

B2. Gasto Etiquetado
(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

47,837,832.39
27,992,153.55

8,917,795.91

6,888,016.69

8,169,008.92

6,139,229.70

19,845,678.84 2,029,779.22 2,029,779.22

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)

Cl. Remanentes de Libre Disposición

aplicados en el periodo
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas

aplicados en el periodo

2,053,506.00
419,750.54

2,053,506.00

419,750.54

1,633,755.46 1,633,755.46

I. Balance Presupuestario (I=A-B+C) 0.00 8,163,228.89 8,912,015.88

II. Balance Presupuestario

sin Financiamiento Neto (II=I-A3)
0.00 8,163,228.89 8,912,015.88

III. Balance Presupuestario

sin Financiamiento Neto
y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II-C)

0.00 6,109,722.89 6,858,509.88

Concepto Aprobado Devengado Pagado

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E=E1+E2)
El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

con Gasto No Etiquetado
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

con Gasto Etiquetado

0.00
0.00

0.00 0.00
0.000.00

0.00 0.00 0.00

IV. Balance Primario (IV=III-E) 0.00 6,109,722.89 6,858,509.88

Estimado/

Aprobado
Recaudado/

PagadoConcepto Devengado

F. Financiamiento (F=F1+F2)
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago

de Ingresos de Libre Disposición
F2. Financiamiento con Fuente de Pago

de Transferencias Federales Etiquetadas

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

G. Amortización de la Deuda (G=G1+G2)
Gl. Amortización de la Deuda Pública

con Gasto No Etiquetado
G2. Amortización de la Deuda Pública

con Gasto Etiquetado

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

A3. Financiamiento Neto (A3=F-G) 0.00 0.00 0.00
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MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

LDF (F4)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

(PESOS)

BALANCE PRESUPUESTARIO

Estimado/

Aprobado

Recaudado/

PagadoConcepto Devengado

Al. Ingresos de Libre Disposición 27,992,153.55 9,272,342.38 9,272,342.38

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago
de Ingresos de Libre Disposición (A3.1=F1-G1)
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago

de Ingresos de Libre Disposición

Gl. Amortización de la Deuda Pública

con Gasto No Etiquetado

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Bl. Gasto No Etiquetado

(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

27,992,153.55 6,888,016.69 6,139,229.70

Cl. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición
aplicados en el periodo)

419,750.54 419,750.54

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles
(V=A1+A3.1-B1+C1)

0.00 2,804,076.23 3,552,863.22

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles
sin Financiamiento Neto
(VI=V-A3.1)

0.00 2,804,076.23 3,552,863.22

A2. Transferencias Federales Etiquetadas 19,845,678.84 5,755,176.42 5,755,176.42

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2-F2-G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago

de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortización de la Deuda Pública

con Gasto Etiquetado

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

B2. Gasto Etiquetado

(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

19,845,678.84 2,029,779.22 2,029,779.22

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas

aplicados en el periodo)
1,633,755.46 1,633,755.46

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados
(VII-A2+A3.2-B2+C2)

0.00 5,359,152.66 5,359,152.66

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados
sin Financiamiento Neto
(VIII=VII-A3.2)

0.00 5,359,152.66 5,359,152.66
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