MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A=A1+A2+A3)	47,837,832.39	15,027,518.80	15,027,518.80
Al. Ingresos de Libre Disposición	27,992,153.55	9,272,342.38	9,272,342.38
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	19,845,678.84	5,755,176.42	5,755,176.42
A3. Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
B. Egresos Presupuestarios (B=B1+B2)	47,837,832.39	8,917,795.91	8,169,008.92
B1. Gasto No Etiquetado	27,992,153.55	6,888,016.69	6,139,229.70
(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)			
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	19,845,678.84	2,029,779.22	2,029,779.22
(orn include famoretzacion de la bedda rubilea)			
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)		2,053,506.00	2,053,506.00
C1. Remanentes de Libre Disposición		419,750.54	419,750.54
aplicados en el periodo			
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		1,633,755.46	1,633,755.46
I. Balance Presupuestario (I=A-B+C)	0.00	8,163,228.89	8,912,015.88
II. Balance Presupuestario	0.00	0 162 220 00	0 010 015 00
sin Financiamiento Neto (II=I-A3)	0.00	8,163,228.89	8,912,015.88
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto	0.00	6,109,722.89	6,858,509.88
y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II-C)			
Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E=E1+E2)	0.00	0.00	0.00
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0.00	0.00	0.00
con Gasto Etiquetado			
IV. Balance Primario (IV=III-E)	0.00	6,109,722.89	6,858,509.88
	Estimado/		Recaudado/
Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
F. Financiamiento (F=F1+F2)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago	0.00	0.00	0.00
de Ingresos de Libre Disposición			
F2. Financiamiento con Fuente de Pago	0.00	0.00	0.00
de Transferencias Federales Etiquetadas			0.00
G. Amortización de la Deuda (G=G1+G2)	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
con Gasto No Etiquetado		0.30	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G)	0.00	0.00	0.00

MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Al. Ingresos de Libre Disposición	27,992,153.55	9,272,342.38	9,272,342.38
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1=F1-G1)	0.00	0.00	0.00
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
Gl. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	27,992,153.55	6,888,016.69	6,139,229.70
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo)		419,750.54	419,750.54
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+A3.1-B1+C1)	0.00	2,804,076.23	3,552,863.22
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI=V-A3.1)	0.00	2,804,076.23	3,552,863.22
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	19,845,678.84	5,755,176.42	5,755,176.42
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2=F2-G2)	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	19,845,678.84	2,029,779.22	2,029,779.22
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo)		1,633,755.46	1,633,755.46
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII=A2+A3.2-B2+C2)	0.00	5,359,152.66	5,359,152.66
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto	0.00	5,359,152.66	5,359,152.66
(VIII=VII-A3.2)	a		

Bajo protesta de decir v son co

Gobierno Municipal 2024 - 2027

424 ABR 20PRESTDENTE MUNICIPAL

C. MÓNICA MONSERRATH VARGAS CAMPOS TESORERA MUNICIPAL

los datos anotados en el formato sabilidad del emisor.

Página 2 de 2



CONTRALORÍA